



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

HabitusHuset Kæderupvej ApS

CVR-nr. 39 43 77 24

Kæderupvej 6
3200 Helsinge

Årsrapport 2019

(regnskabsperiode 1. januar 2019 - 31. december 2019)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
29. april 2020

Helle Hald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Påtegning og erklæringer | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | HabitusHuset Kæderupvej ApS Kæderupvej 6 3200 Helsingø |
| | CVR-nr.: 39 43 77 24 |
| | Stiftet: 19. februar 2018 |
| | Hjemsted: Gribskov |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Brian Bisgaard Martin Godske |
| Bestyrelse | Helle Hald Martin Godske Flemming Trap Højer |
| Revisor | Piaster Revisorerne, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Enholm Parkvej 8 3450 Allerød |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter for voksne og unge med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året drevet tilbud i Helsingø.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2019 været øget fokus på kompetenceudvikling med ”forråelse” som tema, IT-understøttelse af forretningen, samt tilførelse af sundhedsfaglige kompetencer og ressourcer. Dette har medført en stigning i andre eksterne omkostninger i året.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har som følge af COVID-19 pandemien oplevet en stigning i sygefravær i perioden primo marts til medio april 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2019 | 2018 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 44.064.779 | 33.371.417 |
| Andre eksterne omkostninger | | -5.467.016 | -4.542.429 |
| Bruttofortjeneste | | 38.597.763 | 28.828.988 |
| Personaleomkostninger | 1 | -34.438.141 | -25.904.160 |
| Af- og nedskrivninger | 2 | -174.071 | -88.227 |
| Driftsresultat | | 3.985.551 | 2.836.601 |
| Finansielle indtægter | 3 | 296.737 | 150.207 |
| Finansielle omkostninger | 4 | -71.895 | -970 |
| Ordinært resultat før skat | | 4.210.393 | 2.985.838 |
| Skat af årets resultat | 5 | -928.190 | -667.786 |
| Årets resultat | | 3.282.203 | 2.318.052 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført overskud | | 2.332.203 | 2.318.052 |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 950.000 | 0 |
| Disponeret i alt | | 3.282.203 | 2.318.052 |

Balance pr. 31. december

Aktiver

| | Note | 2019 | 2018 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Indretning af lejede lokaler | 6 | 761.779 | 845.769 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 7 | 188.795 | 59.801 |
| Materielle anlægsaktiver | | 950.574 | 905.570 |
| Deposita | 8 | 431.955 | 338.289 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 431.955 | 338.289 |
| Anlægsaktiver | | 1.382.529 | 1.243.859 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 21.973 | 184.260 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 21.850.349 | 11.196.139 |
| Skatteaktiv | 9 | 16.000 | 6.000 |
| Andre tilgodehavender | | 108.971 | 11.000 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 1.622 | 31.827 |
| Kortfristede tilgodehavender | | 21.998.915 | 11.429.226 |
| Likvide beholdninger | | 51.689 | 17.961 |
| Omsætningsaktiver | | 22.050.604 | 11.447.187 |
| Aktiver i alt | | 23.433.133 | 12.691.046 |

Balance pr. 31. december

Passiver

| | Note | 2019 | 2018 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Anpartskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført resultat | | 7.512.608 | 5.180.405 |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 950.000 | 0 |
| Egenkapital | | 8.512.608 | 5.230.405 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 3.791.006 | 2.577.512 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 249.572 | 590.926 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 6.124.126 | 0 |
| Skyldigt sambeskatningsbidrag | | 938.190 | 665.786 |
| Anden gæld | | 3.817.631 | 3.626.417 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 14.920.525 | 7.460.641 |
| Gældsforpligtelser | | 14.920.525 | 7.460.641 |
| Passiver i alt | | 23.433.133 | 12.691.046 |
| Eventualforpligtelser og leasing | 10 | | |
| Koncernregnskab | 11 | | |
| Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn | 12 | | |

Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Anpartskapital | | |
| Saldo primo | 50.000 | 50.000 |
| Saldo ultimo | <u>50.000</u> | <u>50.000</u> |
| Overført resultat | | |
| Saldo primo | 5.180.405 | 2.862.353 |
| Årets resultat | 2.332.203 | 2.318.052 |
| Saldo ultimo | <u>7.512.608</u> | <u>5.180.405</u> |
| Foreslået udbytte | | |
| Saldo primo | 0 | 300.000 |
| Udbetalt udbytte | 0 | -300.000 |
| Årets resultat | 950.000 | 0 |
| Saldo ultimo | <u>950.000</u> | <u>0</u> |
| Egenkapital | <u>8.512.608</u> | <u>5.230.405</u> |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1 Personalemkostninger | | |
| Lønninger og gager | 31.513.244 | 23.754.126 |
| Pensioner | 2.574.220 | 1.897.144 |
| Omkostninger til social sikring | 350.677 | 252.890 |
| | 34.438.141 | 25.904.160 |
| | | |
| Heraf bestyrelses honorarer | 25.665 | 15.333 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede | 52 | 39 |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger, indretning af lejede lokaler | 132.365 | 53.192 |
| Afskrivninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 41.706 | 35.035 |
| | 174.071 | 88.227 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter til tilknyttede virksomheder | 296.737 | 150.207 |
| | 296.737 | 150.207 |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostning, tilknyttede virksomheder | 51.802 | 416 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 20.093 | 554 |
| | 71.895 | 970 |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Skat af ordinært resultat | 938.190 | 665.786 |
| Regulering af udskudt skat | -10.000 | 2.000 |
| | 928.190 | 667.786 |

Noter

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 6 Indretning af lejede lokaler | | |
| Kostpris 1. januar | 1.004.018 | 236.323 |
| Årets tilgang | 48.375 | 767.695 |
| Kostpris 31. december | <u>1.052.393</u> | <u>1.004.018</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. januar | 158.249 | 105.057 |
| Årets afskrivninger | 132.365 | 53.192 |
| Afskrivninger 31. december | <u>290.614</u> | <u>158.249</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>761.779</u> | <u>845.769</u> |
| | | |
| 7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 134.440 | 134.440 |
| Årets tilgang | 170.700 | 0 |
| Kostpris 31. december | <u>305.140</u> | <u>134.440</u> |
| | | |
| Afskrivninger 1. januar | 74.639 | 39.604 |
| Årets afskrivninger | 41.706 | 35.035 |
| Afskrivninger 31. december | <u>116.345</u> | <u>74.639</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>188.795</u> | <u>59.801</u> |
| | | |
| 8 Deposita | | |
| Kostpris 1. januar | 338.289 | 332.633 |
| Årets tilgang | 93.666 | 5.656 |
| Kostpris 31. december | <u>431.955</u> | <u>338.289</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | <u>431.955</u> | <u>338.289</u> |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|-----------------------------------|---------------|--------------|
| 9 Skatteaktiv | | |
| Udskudt skat 1. januar | 6.000 | 8.000 |
| Regulering af udskudt skat i året | 10.000 | -2.000 |
| | 16.000 | 6.000 |

10 Eventualforpligtelser og leasing

Sambeskatningshæftelse

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Habitus Holding ApS med tilhørende datterselskaber. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 6 til 28 mdr. med en samlet ydelse på t.kr. i alt t.kr. 236.

Leje

Selskabet har indgået huslejekontrakter med 1 - 1,5 års uopsigelighed.

11 Koncernregnskab

Moderselskab:

Habitus Holding ApS
Park Allé 290, 1. th., 2605 Brøndby
Brøndby

Noter

| | <u>2019</u> |
|---|-------------|
| 12 Nøgletal iht. Bekendtgørelse om socialtilsyn | |
| a) Omsætning | 44.064.779 |
| b) Soliditetsgrad | 36,33% |
| c) Resultat | 3.282.203 |
| d) Resultat i forhold til omsætning | 7,45% |
| e) Lønomsstninger til øverste ledelse | 1.834.223 |
| f) Lønomsstninger til borgerrelateret personale | 21.362.022 |
| g) Lønomsstninger til administrativt og teknisk personale | 926.157 |
| h) Omkostninger til vikarer | 4.922.406 |
| i) Samlede lønomsstninger i forhold til omsætningen | 69,10% |
| j) Omkostninger til bestyrelsesshonorarer | 25.665 |
| k) Omkostninger til kompetenceudvikling ift. omsætning | 2,42% |
| l) Ejendomsudgifter i forhold til omsætning | 5,79% |
